
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Tacikistan Cumhurbaşkanı Eğitime Önem Verdiğini İddia Ediyor! 

 

Haber:  

Tacikistan Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanı Muhammed Yusuf İmamzade, 
Rahman’ın ülkenin okul ve üniversitelerindeki eğitim kalitesine yönelik önceki 
eleştirilerini destekledi. Nitekim Devlet Başkanı bir sonraki mesajında eğitimin 
düzeyi ve kalitesi konusunda ciddi tespitlerde bulundu. İmamzade 3 şubatta 
şunları söyledi: “Başkanın yorumları objektif ve doğrudur.” Asia Plus bu konuda 
şunları yazdı: “Önümüzdeki yıllarda faaliyetlerimizi bu yönde değiştirmeyi 
umuyoruz.” Bakanın vaat ettiği de buydu.  

 

Yorum:  

Cumhurbaşkanı Rahman’ın Aralık ayında parlamentoda yaptığı konuşmada 
eğitim sistemini eleştirdiği bildirildi. Zira şöyle demişti: “Rakamlar bizim için 
eğitimin kalitesinden daha önemlidir. Biz sadece bir kağıt parçası diploma 
vermekle ve boş kafa mezun etmekle uğraşıyoruz.” 

Tacikistan’daki eğitim sisteminin özünde yozlaşmış olduğu bir sır değildir. 
Tamamen tipik olan durum ise, tam zamanlı bir öğrencinin derslere katılmak 
yerine tüm okul yılı boyunca Rusya’da iş göçünde olması ve bu durumun, 
başarılı bir diploma alıncaya kadarki beş yıllık eğitim boyunca da devam 
etmesidir.  Tabii tüm bunlar rüşvet için fakülte dekanı ve üniversite rektörünün 
onayı ile yapılmaktadır. Ayrıca bu uygulama hem Milli Eğitim Bakanlığı 
tarafından hem de genel olarak insanlar arasında iyi bilinmektedir. Ayrıca 
bugün Tacikistan’da girilen sınavların %90’ından fazlası rüşvetsiz değildir.  

Dolayısıyla Cumhurbaşkanı ve bakanın bu açıklamaları sadece popülist 
açıklamalardır. Tacikistan’da eğitim sistemini düzene sokmak için öncelikle 
içindeki yolsuzluğu ortadan kaldırmak gerekir. Ama yolsuzluk bizzat 
Cumhurbaşkanından başlayarak otoritenin tüm alanlarına nüfuz etmişken 
bunun gerçekleşmesi imkânsızdır. Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem 
şöyle buyurmuştur:  وَالْمُرْتشَِي اشِي  الره عَلَى   ِ اللَّه  Allah’ın laneti rüşvet verenin ve“ لعَْنَةُ 
rüşvet alanın üzerine olsun.” [Ahmed rivayet etti]   

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Muhammed Mansur 

 


